- ‘Inter legendum amantissimas literas tuas Erasmi pectus gaudio  
subsultabat’.<sup>445</sup> 109.
- ‘Chartae digitis tuis exaratae me, quantus eram, gaudiis explen-  
runt’.<sup>446</sup> 110.
- ‘Merae delitiae cordi meo sunt, quicquid scriptorum abs te reddi-  
tur’.<sup>447</sup> 111.
- ‘Nil nisi gaudium tua spirat epistola’.<sup>448</sup> 112.
- ‘Festum diem attulit is qui tuas attulit literas’.<sup>449</sup> 113.
- ‘Triumphum adduxit qui tuum adduxit epistolium’.<sup>450</sup> 114.
- ‘Nullum ego nectar tuis scriptis anteposuerim’.<sup>451</sup> 115.
- ‘An ego vllum mel Atticum cum tuis amantissimis literis contu-  
lerim?’.<sup>452</sup> 116.
- ‘Saccarum non est saccarum, si cum literis tuis componatur’.<sup>453</sup> 117.
- ‘Nulli mortalium tam sapit lotus, quam mihi literae tuae sapiunt’.<sup>454</sup>
- ‘Quod sitienti vinum, hoc mihi tuae sunt literae’.<sup>455</sup> 118.
- ‘Quod apibus cytisum, quod salignae frondes capellis, quod vrso  
mel, hoc mihi tuae sunt literae’.<sup>456</sup> 119.
- ‘Epistola tuae celstitudinis mihi fuit quois melle mellitior’.<sup>457</sup> 120.
- ‘Vbi recepissem tantopere expectatas tuas literas, dixisses Era-  
smum plane gaudiis ebrium’.<sup>458</sup> 121.
- ‘Vt redditae sunt abs te literae, statim vidisses nos nimia quadam  
laetitia quasi temulentos’.<sup>459</sup> 122.
- ‘Quam vnice te diligo, tam vnice tuis epistolis delector’.<sup>460</sup> 123.
- ‘Nil nisi merum delitium tua mihi scripta videntur’.<sup>461</sup>
- ‘Non tam palata blandiuntur vllae cupediae, quam animum  
meum tuae literae deliniunt’.<sup>462</sup> 124.
- ‘Nullae lautitiae suauius titillant palatum quam tua scripta men-  
tem titillant’.<sup>463</sup> 125.
- Aμάξας ήδονῶν* attulit qui tuas reddidit literas’.<sup>464</sup> 126.
- <sup>LB 26</sup> ‘Voluptatum Δάθον | adportauit tabellio tuus, tuis ad me redditis  
literis’.<sup>465</sup> 127.
- ‘Gaudiorum Θάλασσαν aduexit is qui schedas pertulit tuas’.<sup>466</sup> 128.
- 129.
- 130.

'Mihi plane tuae literae fuerunt quod Persis Διὸς ἐγκέφαλος,  
quemadmodum aiunt Graeci'.

In his porro si qua videbuntur eiusmodi vt in oratione soluta vix  
toleranda putentur, meminerit hanc exercitationem ad carminis  
quoque compositionem accommodari.

480

Age iam ad eundem modum in altera quapiam sententia variandi  
facultatem experiamur; eaque diligatur natura non admodum  
foecunda neque ad varietatem idonea, quo magis appareat quan-  
tum possit haec commutandi ratio, si vsu atque exercitatione  
confirmetur. Hanc igitur sententiam sumamus:

SEMPER DVM VIVAM, TVI MEMINERO.

Principio aduerbio 'semper' nullum respondet idem pollens, ne-  
que in aliam vocem deflecti potest. Deinde 'viuam' nullum item  
habet simile, et verbum est vnicae vocis, id est neutralis, nec vl-  
lum ex se propagat nomen praeter 'vitam'. Deinde 'meminero'  
non solum vnicae vocis est verbum, verum etiam mancum et mu-  
tilum peneque sterile, vtpote a quo nulla soboles proficiscatur  
praeter 'memor' et 'memoria'. Porro duo verba quae his oppo-  
nuntur, 'mori' et 'obliuisci' videlicet, et ipsa sunt tum manca,  
tum sterilia. Tamen aggrediemur. Caeterum variandi rationes ex  
superioribus per se lector agnoscat.

490

'Semper dum viuam, tui meminero'.

'Nunquam dum viuam, tui non meminero'.

'Nunquam quoad victurus sum, me tui capiet obliuio'.

500

'Haud vnquam dum vixero, tu animo excideris meo'.

'Nunquam donec viuam, mihi venies in obliuionem'.

'Nunquam quoad in viuis ero, tui nobis veniet obliuio'.

'Non prius tui meminisse desinam quam viuere'.

'Non me ante tui memoria quam vita ipsa reliquerit'.

505

'Vsque dum spirabo, tui memor fuero'.